ciuli dari pcurator pt. s. in actōne p̄lari nō pt pcurator dari. ff. de
pcura. licet. et i causa status. c. d. asserē. toll. li. quidam etiā cogit
bare pcuratorē ut epi ut s. e. qui eps. et illustres persone ut. c. d. pcur
ra. l. vl. de hoc plenius iuenies. s. ij. q. vi. si quādo.

Segrotas. legatū. s. nūquid tenetur infirmus uel absens ex ius
sta causa ex necessitate pcuratorē mittē r̄nsurū nomine absens

non vidr. ut eē de
pcura. qrelā. nā
si contra absentes
feratur snia et ipe
p̄ modum pbat
lusa cām absen
tie retractat. snia
licet nō miserit p
curatorē ut eē de
sen. et re iudi. cu
bertoldus. et. vij.
q. i. p̄sentū. imo
et si sub pena pro
mississet aliqs sta
re iudicō ad etuz
diez si p̄bare u
stam cām absen
tie s̄ ueniretur ei
ut. ff. de arb. si cū
s. si qs ex litigas
toribus. nam egu
to iudicis uel p̄f
prograt diem. ff.
de re iudi. q̄lū.
imo et si p̄babili
cā absit n̄ procedi
tur ostra eū ut eē
de offi. del. s. ful
taoimbo. Itē fm
hoc n̄ esset melio
cōuicō illius qui
absit ex iusta cā
q̄ illius qui absit
ex iniusta qz qui n̄
uult inesse suffi
cit ei si mittat p
curatorē ut. ff. d. p
cura. l. i. r. gnali
triabit. pro reglā
quotiescūqz quis
absit ex necessita
te non ex uolūtas
te subuenitur ei si
ue habeat pcuratorē
sue nō. ff.
ex qui. ca. ma. s. r.
li. s. vl. Itē suffi
cere debet talis q̄
alleget cām absē
tie ut. lxxv. di. si q̄
Ecōtra p̄bat qz
non sufficit mittē
pcuratorē qui al
leget cām absentie
nisi alleget causā
cause ut. xvij. di.
eps. i. nam sicut
pt quis mittē nū
cū lic et pcurato
rem eē de ap. olli
tutus. nec excusat
aliqs p iustā ab
sentia q̄ fiat mis
sio in possessionē
honorū suorū si n̄
fit q̄ defēdat ipm
eē d̄ eo q̄ mitti. i.
pos. c. vlti. qd ho

Quod autē p pcuratorē suā
cām agē valeat q̄ ipedit⁹
cause sue adesse non valeat
auctoritate rōne sinodi que tempe
adriam pape celebrata ē p̄bari vi
detur in q̄ sic statutū legit **Pro se
legatū ad sinodū mittat que quis
necessitas p̄mit**

Sepus
egrotas fuerit aut aliqua eū
grauis nēcitas detinuerit p se lega
tū ad sinodū mittat nec a omūione
suspendatur cui crimē intēditur ni
si ad cām suā dicēdā electoz iudi
cū die statuta l̄is euocatus mime
occurrēt. hoc ē nisi aliena p̄occupa
uerit necessitas infra spacium duo
rum uel triū mensū uel eo apli⁹ put
causa dictauerit. **C**odice libo nono

die remotū ē. nec exuli subueitur si non reliquit pcuratorē. ff. d. mi
no. papimān. nec ei qui a p̄pellacōmis cām p̄fētur ut. ff. q̄ ap. in
p̄uin. debē defendi. l. i. et. ij. nec absenti cā rei publice. c. de i. re. re.
ignorare. Ad hoc dicūt quidā qz actor tenetur sp̄ mittē pcuratorē
suū siue possit siue non possit uenire. p id qd legitur. ff. de diu. et tē.
po. p̄scrip. l. i. reus aut nō tenetur. melius pt dici qz siue sit actor siue

die remotū ē. nec exuli subueitur si non reliquit pcuratorē. ff. d. mi
no. papimān. nec ei qui a p̄pellacōmis cām p̄fētur ut. ff. q̄ ap. in
p̄uin. debē defendi. l. i. et. ij. nec absenti cā rei publice. c. de i. re. re.
ignorare. Ad hoc dicūt quidā qz actor tenetur sp̄ mittē pcuratorē
suū siue possit siue non possit uenire. p id qd legitur. ff. de diu. et tē.
po. p̄scrip. l. i. reus aut nō tenetur. melius pt dici qz siue sit actor siue

reus si habz iustā cām absentie non tenetur mittē nisi sub hac forma sit citatus ut veniat vel procuratorē mittat vt pbatur ex de volo et otuma. cum dilecti. in fi. alioqñ sufficeret mittē talem qui tm alleget cām absentie. vt. xvij. di. placuit. ex de sen. et re iudi. tenor. tamē si diutino impedimēto quis ē detētus si tale sit negociū qz possit expe- diri per procuratorē ita vt iudex ita plene possit instrui p procuratorē sicut p dñm bene tenet mittē talē procuratorē. et cre- do qz decretalis qz relam. tales cau- sas appellat gues qz ita sūt inuolute et intricatē qz nō de facili per pro- curatores pñt ex- pediri. hñ nō ne go qñ sp possit actor mitti in pos- sessiōz rerū absen- tis ex quacūqz cā reus abest vbi ac- tio ē tpe pētura.

¶ Nisi ad cāz id est si non.

¶ Nisi aliena- vel qz vocatā rge ut xvij. di. si epi- scopus. tñ canon alia tria excipit- ctatē et egtudinē et gūiorē nēcitatē ut xvij. di. placu- it. Itē si ad testio- mū dicēdū vel ad municipales ne- cessitates vocet. ff. si quis cauē. l. ij. m. pñ. Itē si oc- cupaco ppoz ne gocōrū est vrges- at. ff. de re iud. o- tumatia.

¶ Cos. defēdi- s. ad excusa- cōnes pponēdas et etiā ad excep- cōnes obiciēdas vt ex de accusac. veniēs et. c. sup- bis. melius ē em- qualicūqz. procura- torē admittū quā absentē rē. ff. de- pcur. hui. s. publi- ce. c. d. pcura- exigendi licz. M. dixerit p. l. istā qz post litē otēstata pnt interuenire p- curator ad defen- dēdū in crimine.

¶ Criminali- bus. nñ in ca- sibi nota tis. ij. q. vi. si quanto.

¶ Via epus. hñ qd si ita pau- pē sacdos qz nō pnt mittē procuratorē tūc p se litigabit sic illustres pau- pes ut in auten- te illust. et qui sup illustres sūt coll. v. Itē aut iubetur sacdotes o- stituē procuratores qz nō expēdit suos dei litigiosos esse vt ex de sin- di. c. et. i. ij. q. vij. sicut. et ne cogantē recedere a diuinis obsequijs vt. c. de epi. et cle. omnes. tū etiā qz cause materiā criminibus creare no- scūtur. c. de iud. pperādū. in pñ. habebit g qñlibz ecclia pconomū vt. lx. xix. di. quia. et. ix. q. iij. cū scimus. et. xvi. q. vij. qñ in quibusdā. et ille ostituēt auctoritate epi. c. de epi. et cle. omnes. s. hñ nichilomi.

titulo de accusacōibz et mscpcōibz

Impator alexander augustus.

R eos capitaliū criminū absen- di leges publicoz iudicōz pmitt- tūt. Ecce qz epus impeditus et sue cause adesse non valens legatum p se iubetur ad sinodum mittē. sed le- gatus iste nō ad cām istā agendaz sed ad nēcitatē sinodo exponēdam mittitur qua impeditus epus sino- do pñtiam suā exhibere non valuit.

Causā aut maxime criminalē nulli nñ p se agē lz. **¶** Vñ adrian9 ait.

Criminaliter accusans vel accusat9

In criminalibus p se experiatur cāis nec accusator nisi p se ali- quē accusacōē pnt nec accusat9 p ali- am psonam se defendere pmittitur

¶ Itē anaclet9 pp. **In oibz causz p- ter qz i criminalibz epi et sacdotes p-**

¶ Via epus. **se aduocatū beant** vniūsqz sacerdotes ad solam laudē dei honorūqz opm actōz con- stituūt debz vnusquisqz eoz tā p eccliaisticis qz etiā p suis actōmibus excepto publico videlicet crimine hñe aduocatū nō male fame suspec- tū lz bone opimōnis et laudabilis artis inuētū. ne dū hūana lucra at- tēdūt etna pñtia pdāt. **¶** III

¶ Quod absqz sinodali audiē- tia nō debeat dānari aucte- iulij ppe pbat qui ait.

Nisi in legitima sinodo episcopus iu- dicari vel audiri debz

¶ VIII epus nisi in legitima si- nodo et suo tempore aposto- lica aucte cōuocata sup quibusdaz criminaliōibus pulsatus audiat vel iudicetur vel damnetur. sin aliter p sumptū fuerit a quibusdā inuanū d ducatur qd egēt nec inter eccliasti- ca statuta vllō mō repute. **¶** Itē sepherin9 vrbis rome archiepūs.

Epus accusans a. xij. audiat. finis

hñ quibz si canonici aliquot oē epm volunt agē. tūc a supiore dāntur ē- curator ad litē sic cū pupill9 agit oē tutorē ut. c. de in litem tu. vel cura. ban. l. ij. et. vl. hñ iura nra canonici p se sine epo cōstituēt pcur- ratores. io. hñ certe procuratorē ad agēdū oīra aliū ab epo n pnt oīsti- tuere sine aucte epi nec ēē i iudicō vt ex de iud. cām. et ex de pcur. c. i. b. Itē hēs lz qz procurator nō pnt eē ifamis vt dixi. iij. q. vij. c. i. Itē

habes lz qz epus et sacdos lz p pcuratores debēt liti- gare et sic ptz qz ante litē otēstata et post pnt cleric9 fm iura nra cōsti- tuē procuratorē et p ipm iurare ē ca- lumia vt pbatur ex d iur. ca. cū cāz nisi velis exponē ibi procuratorē. i. pconomū. ex d iu- ra. ca. in ptractan- dis. et lex dicit qz vbi cōuenitur mo- nasteriū vt ecclia- stica psona pnt o- stituē procuratorē ut i auten. de sac- epi. s. si vo epi. a. lz vero opant p- latoros tutoribus et dicūt qz sic tutor vt curator n pnt an- litē otēstata oīsti- tuē procuratorē vt. c. d. pcur. neqz. sic neqz plat9 qd nō oīcto. nulla ē em opaco inter tu- tores et platos. qz tutor ē tyalis. p- latus ppetuus. tu- tor non vtet. bo- nis pupilli sic pre- latus bonis ecclie- tutela est on9. hñ plat9 ē honor. plat9 habz libe- rā et gnālē admī- stracōnē in bonis ecclie et bare pnt bo- na aliqua si lz ha- bet ofuetudo ecclie. hñ tutor nō ex de tonac. c. ces- terum.

¶ Publico pu- blicū vocat illd crimē de qz solen- mter et publice qñ pnt accusari. Item em ē m puatis cri- mibus ut. c. de iu- rijs. l. ul. qz nec in illis neci9 ē pcurator vt. s. c. i. cri- mialibus.

¶ Aduocatū. i. procuratorem.

¶ iij. **¶** Quod aut. lz qd fctā ta est. s. iij. questione. viz

vero cāe ad aplice sedem deferatur

¶ Quod iudices quilibet epus accusat9 si nēce fuerit eligat a qb9 ei9 cā iudicet. nec pñs audi- atur ā excōicetur vl iudicetur quā ipi p se eligāt. et regulariter vo- catus ad suoz pmo ouētū epoz p eos ei9 cā iuste audiat. et rōbiliter discernatur. finis vero eius cāe ad sedē aplice deferatur vt ibidē deter- mietur. nec an fmiatur qz eius auc- toritate fulciat. **¶** Quod vero absqz si nodali audiētia epus dānari pro- hibetur sine pñudicō romane sedis intelligi oportet que sua auctori- te quousqz valet dānare vel dān- atos absolue. Vñ gelasi9 pp. Ipsi sūt canones rē. i. m cā. Secretia ex cōmūicacōis dānat9 vel notat9 rē. Itē adrian9 pp. saluo ecclie romane in omibz pñatu m aifestū est quod illa qz sūt p vnāquāqz puiciā iphus puicie sinodus dispenset. sicut i mce- no cōstat decretum esse concilio.

¶ Cū aut accusatus ad ocliu vene- rit quicquid ofidētiū cōsultacōmbz agitur aut ab accusantiū pte ppo- nitur. nō otencōhis vociba lz miffi- ma rōbz relacōe pferatur. **¶** Vñ in ocilio toletano. xij. **In cognicōz causaz otencōsi locū nō habent.**

¶ In loco bñdictōnis cōfidētes dñi sacdotes nullus debet aut indiscretis vocibz pstrepe. aut qui- buslibet tumultibz pturbat. nullus etiā vanis fabulis vel risibz agi et qd est deterius obstinatis discepta cōibz tumultuosas voces effundere. Si quis em vt aplus ait putat se re- ligiosum esse non refrenans lingua- suam sed seducens cor suum huius vana ē religio. cultum enim suum iusticia perdit qñ silentia iudicij ob- strepentium turbo ofundit. dicente propheta. **Erit cultus iusticie silen- tiū. Debet ergo quicqd ā ofidētiuz**

hñ hñ solū hoc addit qz roman9 pōtifex sine ocilio pnt epm dānare. vt. hñ. s. qd vo. aucte. gnali. audiri em pnt cā epi hñ non pnt terminari

¶ Illus. sine spēali mādato aplice sedis hñ absolui possz vt. iij. q. vi. qz quis. et. c. dudū. lz tñ nō creto ut dixi. iij. q. vi. accusat9.

¶ et. ar. hñ. c. pxi. m fi. s. ix. q. iij. cūcta. et. c. ipsi. et. c. saluo.

¶ Sotecim. ipsi. **¶** Quod vo. sic in miceno. s. iij. q. vi. nemine.

¶ In loco bñdictōnis. id est sinodi.

Si autē hoc q̄o est expedita. ij. q. iij. **Questio. vi.**
Annis p̄uatur. si ouict⁹ fuerit b̄ calūnia. ut. ij. q. iij. §.
notandum. ij.